Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение средняя общеобразовательная школа №14 города Сочи

 имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича

Туапсинская ул., д.11, Сочи, 354057

Тел./факс 8(862)261-42-05 e-mail: school14@edu.sochi.ru

ОКПО 43646698; ОГРН 1022302955762;

ИНН/КПП 2320099666/232001001

от 28.08.2022г.

«Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся МОБУ СОШ №14 г. Сочи

 им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я»

ПРИКАЗ  № 187-ОВ

В рамках реализации национального проекта "Образование", в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,

п р и к а з ы в а ю :
        Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МОБУ СОШ №14 г. Сочи  им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я

(Далее: Школа) на 2022 - 2023 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

    1. Определить Еремьян Елену Георгиевну - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе школы, ответственным лицом за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся школы.

   2.    Еремьян Е.Г осуществлять постоянную методическую поддержку учителей Школы.

   2.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2022 — 2023

учебный год до 20 сентября 2022 г.

    2.3. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ "Институт стратегии

развития образования Российской академии образования", ФГБУ "Федеральный институт

педагогических измерений", размещенных на портале «Российская электронная школа».

    2.4.Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся.

   2.5. Чернушкину Андрею Александровичу, учителю информатики, организовать размещение

на сайте ОО (в подразделе «Оценочные процедуры» создать вкладку «Функциональная

грамотность») актуальных материалов соответствующей тематики, включая нормативные

документы, письма, информационные материалы и т.п.

   3.Контроль за исполнением настоящего приказа Контроль за исполнением настоящего приказа

оставляю за собой.

                                 Директор школы                                                   О.И.Шаталович

		2022-10-19T12:23:59+0300
	Шаталович Ольга Игоревна